

Regeringen ignorerer ulighed i tandsundhed

Astrid Krag (SF) vil fjerne 400 mio. kr. fra voksentandplejen for at få penge til sundhedsudspil. Men det får konsekvenser for kampen mod ulighed på tandsundhedsområdet, vurderer to eksperter.

Ulighed i sundhed skal ned, siger regeringen i nyt sundhedsudspil. Men på tandsundhedsområdet kan det få den stik modsatte effekt, vurderer Lisa Bøge Christensen, der er lektor i samfundsodontologi på Københavns Universitet. Sundhedsminister Astrid Krag (SF) vil finansiere udspillet ved at fjerne 400 mio. kr. fra tilskud til kontrolundersøgelser i voksentandplejen, og det kan næppe undgå at få konsekvenser for danskere med et stramt budget. - Hvis man skærer endnu en gang i tilskuddene, er der risiko for, at det vil afholde nogle fra at benytte sig af kontrolbesøg. Og det er desværre dem, der har mest brug for hyppigere besøg, som vil springe over, mens de, der har penge, stadig vil have råd, siger Lisa Bøge Christensen.

Læs hele historien i det nye nummer af [Tandlægebladet](#) (s. 458). Derudover kan du bl.a. læse, at konkurrencesvømmere får flere erosioner, og du kan møde fængselstandlægen Lisbeth Mikkelsen, hvis faste patienter er voldsmand, narkomaner og rockere.

For yderligere oplysninger, kontakt Charlotte Holst, kommunikationsmedarbejder ved Tandlægeforeningen, tlf.: 33 48 77 31.

Venlig hilsen

Charlotte Holst
Kommunikationsmedarbejder

Tandlægeforeningen
Politisk support og kommunikation
Amaliegade 17
1256 København K
Danmark

Tel.: +45 70 25 77 11
Direkte: +45 33 48 77 31
chh@tdl.dk
www.tandlaegeforeningen.dk

Tandlægeforeningen åbner munden for et sundere Danmark



Tænk på miljøet før du printer denne mail.

Vi gør opmærksom på, at denne e-mail kan indeholde fortrolig information. Hvis du ved en fejltagelse modtager e-mailen, beder vi dig venligst informere afsender om fejlen ved at bruge svar-funktionen. Samtidig beder vi dig slette e-mailen i dit system uden at videresende eller kopiere den. Selv om e-mailen og ethvert vedhæftet bilag efter vores overbevisning er fri for virus og andre fejl, som kan påvirke computeren eller it-systemet, hvori den modtages og læses, åbnes den på modtagerens eget ansvar. Vi påtager os ikke noget ansvar for tab og skade, som er opstået i forbindelse med at modtage og bruge e-mailen.